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Klasse	5	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	5,	Cornelsen	978-3-06-062413-3	 26,50	€	

Englisch	 access	1,	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-032544-3	 22,00	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	5,	Cornelsen	978-3-06-040348-6	 24,00	€	

Geschichte*	 Zeiten	und	Menschen	1/2,	Schöningh	978-3-14-034571-2	 26,50	€	

Erdkunde*	 Diercke	5/6,	Westermann	978-3-14-144670-8	 25,50	€	

Entweder:	Religion	*	 Das	Kursbuch	Religion	1,	Diesterweg	978-3-425-07805-2	 26,95	€	

Oder:										Werte	und	Normen*	 Wege.	Werte.	Wirklichkeiten.	5/6,	Oldenbourg	978-3-637-01141-0	 23,50	€	

Biologie*	 Biologie	heute	5/6,	Schroedel	978-3-507-87320-9	 26,50	€	

Physik*	 Impulse	Physik	5/6,	Klett	978-3-12-772921-4	 17,95	€	

Chemie	(Kl.	5-7)*	 Chemie	heute,	Bd.	1,	Schroedel	978-3-507-88053-5	 21,50	€	

Musik	*	 MusiX	Schülerband	5/6,	Helbling	978-3-86227-060-6	 23,50	€	

Kunst*	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	1,	Schroedel	978-3-507-10050-3	 26,95	€	

	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	5.	Klasse	beträgt		75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	selbst	anzuschaffen,	da	sie	nicht	zum	Ausleihver-
fahren	gehören:	

Englisch	 access	1,	Workbook	mit	Audio-CD	
	 und	MyBook	 Cornelsen	978-3-06-032581-8	 9,75	€	

oder	 Workbook	mit	CD-ROM	(e-Workbook)	
	 und	Audio-CD	und	MyBook	 Cornelsen	978-3-06-033097-3	 17,50	€	

Musik*	 MusiX	–	Schülerarbeitsheft	1	A	 Helbling	978-3-86227-061-3	 8,00	€	

	 (ausgenommen	die	Schüler	der	Bläserklasse)	

Erdkunde*	 Diercke	5/6,	Arbeitsheft	 Westermann	978-3-14-144672-2	 4,75	€	

Erdkunde1	 Diercke	Weltatlas	(für	Kl.	5-13)	 Westermann	978-3-14-100800-5	 32,95	€	

Deutsch	 Deutschbuch	5,	Arbeitsheft	 Cornelsen	978-3-06-062487-4	 9,99	€	

	

Vertretungsmaterial:	Fit	fürs	Gymnasium	Mathematik	 Schroedel	978-3-507-23272-3	 14,95	€	

	
	
*	Diese	Bücher/Materialien	werden	in	Klasse	6	weiter	benutzt.	
	
1Dieses	Nachschlagewerk	wird	in	den	folgenden	Schuljahrgängen	weiter	benutzt.	
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Klasse	6	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	6,	Cornelsen	978-3-06-062414-0	 26,50	€	

Englisch	 access	2,	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-032546-7	 22,00	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	6,	Cornelsen	978-3-06-040349-3	 24,00	€	

Entweder:	Latein	(Kl.	6-8)*	
Roma	A	Textband,	C.C.	Buchner	978-3-661-40000-6	
+	Begleitband	978-3-661-40001-3	

29,40	€	
26,00	€	

Oder:								Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.1,	Klett	978-3-12-622011-8	 21,25	€	

Oder:								Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	1,	Klett	978-3-12-536020-4	 20,50	€	

Geschichte	 Zeiten	und	Menschen	1/2,	Schöningh	978-3-14-034571-2	 26,50	€	

Entweder:	Religion	 Das	Kursbuch	Religion	1,	Diesterweg		978-3-425-07805-2	 26,95	€	

Oder:										Werte	und	Normen	 Wege.	Werte.	Wirklichkeiten.	5/6,	Oldenbourg		978-3-637-01141-0	 23,50	€	

Erdkunde	 Diercke	5/6,	Westermann	978-3-14-144670-8	 25,50	€	

Biologie	 Biologie	heute	5/6,	Schroedel	978-3-507-87320-9	 26,50	€	

Physik	 Impulse	Physik	5/6,	Klett	978-3-12-772921-4	 17,95	€	

Chemie	(Kl.	5-7)*	 Chemie	heute,	Bd.	1,	Schroedel	978-3-507-88053-5	 21,50	€	

Musik		 MusiX	Schülerband	5/6,	Helbling	978-3-86227-060-6	 23,50	€	

Kunst	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	1,	Schroedel	978-3-507-10050-3	 26,95	€	

*	Diese	Bücher	werden	in	Jg.	7	oder	Jg.	7/8	weiter	benutzt.	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	6.	Klasse	beträgt	75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	u.	a.	je	nach	Sprachenwahl	selbst	anzuschaffen,	da	
sie	nicht	zum	Ausleihverfahren	gehören:	

Englisch		 access	2,	Workbook	mit	Audio-CD	 Cornelsen	978-3-06-032582-5	 9,75	€	
oder	 mit	eWorkbook	 Cornelsen	978-3-06-033105-5	 17,50	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.1,		
	 Cahier	d’activités,m.	MP3-CD	u.	Video-DVD	 Klett	978-3-12-622016-3	 9,95	€	

	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.1,	
	 Grammatisches	Beiheft	 	 	 Klett	978-3-12-622018-7	 8,50	€	

Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	1	
	 Cuaderno	de	actividades	m.	
	 Multimedia-CD	und	Online-Übungen	 	 	 Klett	978-3-12-536021-1	 10,75	€	

	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	1	
	 Grammatisches	Beiheft	 	 	 Klett	978-3-12-536023-5	 7,25	€	

Vertretungsmaterial	aus	der	5.	Deutsch-Stunde	aus	Jg.	5	vorhanden.	Falls	nicht:	

Alles	klar!	 Grammatik	und	Zeichensetzung		 	 	 Cornelsen	ISBN	978-3-464-60446-5		 10,25	€	

Alles	klar!	 Rechtschreiben	Lern-	und	Übungsheft			 	 Cornelsen	ISBN	978-3-464-450-2		 10,25	€	

Zur	Anschaffung	empfohlen:	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.1,	 	 	 Klett	978-3-12-622060-6	 4,95	€	
	 Verbenlernheft	
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Klasse	7	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	7,	Cornelsen	978-3-06-062415-7	 26,50	€	

Englisch	 access	3,	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-032805-5	 22,00	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	7,	Cornelsen	978-3-06-008007-6	 24,00	€	

Entweder:	Latein*	
(aus	Jg.	6	vorhanden)	

Roma	A	Textband,	C.C.	Buchner,	978-3-661-40000-6,	
+	Begleitband	978-3-661-40001-3	

29,40	€	
26,00	€	

Oder:										Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	2,	Klett	978-3-12-622021-7	 21,25	€	

Oder:										Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	2,	Klett	978-3-12-536030-3	 20,50	€	

Erdkunde*	 Diercke	7/8,	Westermann	978-3-14-144675-3	 25,50	€	

Biologie*	 Biologie	heute	7/8,	Schroedel	978-3-507-87322-3	 25,50	€	

Chemie	 Chemie	heute,	Bd.	1,	Schroedel	978-3-507-88053-5	 21,50	€	

Physik*	 Impulse	Physik	7/8,	Klett	978-3-12-772924-5	 20,95	€	

Entweder:	Religion*	 Das	Kursbuch	Religion	2,	Diesterweg	978-3-425-07807-6		 26,95	€	

Oder:								Werte	und	Normen*	 Wege.	Werte.	Wirklichkeiten.	7/8,	Oldenbourg	978-3-637-01142-7	 23,50	€	

Kunst*	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	2,	Schroedel	978-3-507-10051-0	 26,95	€	
*	Diese	Bücher	werden	in	Jg.	8	weiter	benutzt.	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	7.	Klasse	beträgt		75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	u.	a.	je	nach	Sprachenwahl	selbst	anzuschaffen,	da	
sie	nicht	zum	Ausleihverfahren	gehören:	

Englisch	 access	3,	Workbook	mit	Audio-CD	 Cornelsen	978-3-06-032806-2	 9,75	€	
oder		 Workbook	mit	CD-ROM	und	Audio-CD	 Cornelsen	978-3-06-033106-2	 17,50	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	2	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-622028-6	 8,50	€	

	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	2	
	 Cahier	d’activités	Bd.2	 Klett	978-3-12-622026-2	 9,95	€	

Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	2	
	 Cuaderno	de	actividades	m.	
	 Multimedia-CD	und	Online-Übungen	 	 	 Klett	978-3-12-536031-0	 10,75	€	

	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	2,	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-536033-4	 7,25	€	

Erdkunde	 Diercke	Arbeitsheft	7/8	 	 	 Westermann	978-3-14-144677-7	 4,75	€	

Vertretungsmaterial: 	
Englisch		 Grammatik	im	Griff	7./8.	Klasse	 	Klett:	ISBN	978-3-12-927417-0	 	 15,00	€	

Zur	Anschaffung	empfohlen:	
Französisch	 Découvertes,	Bd.2,	Vokabellernheft	 Klett	978-3-12-622067-5	 4,95	€	
	 Découvertes,	Bd.	2,	Verbenlernheft	 Klett	978-3-12-622070-5	 4,95	€	

.
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Klasse	8	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	8,	Cornelsen	978-3-06-062416-4	 26,50	€	

Englisch	 access	4,	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-032808-6	 22,00	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	8,	Cornelsen	978-3-06-008008-3	 24,00	€	
Entweder:	Latein	
(aus	Jg.	7	vorhanden)	

Roma	A	Textband,	C.C.	Buchner,	978-3-661-40000-6,	
+	Begleitband	978-3-661-40001-3	

29,40	€	
26,00	€	

Oder:		Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	3,	Klett	978-3-12-622032-3		 21,25	€	

Oder:	Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!	3,	Klett	978-3-12-536040-2	 20,50	€	

Geschichte	 Zeiten	und	Menschen	3,	Schöningh	978-3-14-034563-7	 24,50	€	

Politik	
Politik	&	Co.	Neu	Bd.	1,	Politik	–	Wirtschaft	Gymnasium	Jg.	8	
C.C.Buchner	978-3-661-71034-1	 24,00	€	

Biologie	 Biologie	heute	7/8,	Schroedel	978-3-507-87322-3	 25,50	€	

Physik	 Impulse	Physik	7/8,	Klett	978-3-12-772924-5	 20,95	€	

Erdkunde		 Diercke	7/8,	Westermann	978-3-14-144675-3	 25,50	€	

Entweder:	Religion	 Das	Kursbuch	Religion	2,	Diesterweg	978-3-425-07807-6		 26,95	€	

Oder:							Werte	und	Normen	 Wege.	Werte.	Wirklichkeiten.	7/8,	Oldenbourg	978-3-637-01142-7	 23,50	€	

Kunst	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	2,	Schroedel	978-3-507-10051-0	 26,95	€	

	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	8.	Klasse	beträgt	75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	u.	a.	je	nach	Sprachenwahl	selbst	anzuschaffen,	da	
sie	nicht	zum	Ausleihverfahren	gehören:	

Englisch	 access	4,	Workbook	+	Audio	CD	 Cornelsen	978-3-06-032809-3	 9,75	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	3	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-622038-5	 8,50	€	

	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	3	
	 Cahier	d’activités	 Klett	978-3-12-622036-1	 9,95	€	
Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	3	
	 Cuaderno	de	actividades	m.	CD	 	 	 Klett	978-3-12-536041-9	 10,75	€	
	 ¡Vamos!	¡Adelante!,	3,	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-536043-3	 7,25	€	

Erdkunde	 Diercke	Arbeitsheft	7/8	 	 	 Westermann	978-3-14-144677-7	 4,75	€	

Vertretungsmaterial:	

Französisch:		 Découvertes,		Série	jaune	2	
	 Das	Trainingsbuch		 	 	 Klett	978-3-12-622221-1	 18,50	€	

Latein:		 Roma	A	Training	2	mit	Lernsoftware		 																			C.	C.	Buchner	978-3-661-40003-7	 17,00	€	
Spanisch:		 ¡Vamos!	¡Adelante!	3,	Trainingsheft		 	 Klett	978-3-12-536048-8	 	 	 13,75	€	
	
Weitere	Anschaffungsempfehlung:	
Französisch	 Découvertes,	Bd.	3,	Verbenlernheft	 	 Klett	978-3-12-622080-4	 4,95	€	
	 Découvertes,	Bd.	3,	Vokabellernheft	 	 Klett	978-3-12-622068-2	 4,95	€



	
	

 Imke Seyffarth, StR‘ 
 

Sottrum,	den	02.06.2019	

Liste	der	für	die	entgeltliche	Ausleihe	vorgesehenen	Lernmittel	
Schuljahr	2019/2020	

Schillerstr. 11 
27367 Sottrum 
) 04264 – 83 61 46 – 0  
! 04264 – 83 61 46 – 20  
sekretariat@gymnasium-sottrum.de  

	

	

Klasse	9	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	9,	Cornelsen	978-3-06-062417-1	 26,50	€	

Englisch	 access	5,	Cornelsen	978-3-06-032811-6	 22,00	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	9,	Cornelsen	978-3-06-040149-9	 24,00	€	

Entweder:	Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	4,	Klett	978-3-12-622042-2	 21,25	€	

Oder:										Latein	 Es	wird	kein	Buch	verwendet.	 	

Oder:	Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!	4,	Klett	978-3-12-536050-1	 20,50	€	

Geschichte	 Zeiten	und	Menschen	4,	Schöningh	978-3-14-034564-4	 24,50	€	

Politik	 Politik	&	Co.	Bd.	2,	Politik	–	Wirtschaft,	C.C.Buchner	978-3-661-71035-8	 32,00	€	

Chemie*	 Chemie	heute	2,	Schroedel	978-3-507-88055-9	 21,95	€	

Physik*	 Impulse	Physik	9/10,	Klett	978-3-12-772925-2	 20,95	€	

Erdkunde*	 Terra	3,	Jg.	9./10.,	Klett	978-3-12-104615-7	 25,50	€	

Entweder:	Religion*	 Das	Kursbuch	Religion	3,	Diesterweg	978-3-425-07809-0	 26,95	€	

Oder:				Werte	und	Normen*	 LebensWert,	Bd.	3,	Buchner	Verlag	978-3-7661-6681-4	 24,90	€	

Kunst*	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	3,	Schroedel	978-3-507-10052-7	 26,95	€	

*	Diese	Bücher	werden	in	Jg.	10	weiter	benutzt.	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	9.	Klasse	beträgt	75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	u.	a.	je	nach	Sprachenwahl	selbst	anzuschaffen,	da	
sie	nicht	zum	Ausleihverfahren	gehören:	

Englisch	 access	5,	Workbook	mit	Audios-online		 Cornelsen	978-3-06-032812-3	 9,75	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	4	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-622048-4	 8,50	€	

	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	4	
	 Cahier	d’activités	 Klett	978-3-12-622046-0	 9,95	€	

Spanisch	 ¡Vamos!	¡Adelante!	4,		
	 Cuaderno	de	actividades	 Klett	978-3-12-536051-8	 10,75	€	
	 ¡Vamos!	¡Adelante!	4,		
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-536053-2	 7,25	€	
	
alle	Sprachen1	 Elektronisches	Wörterbuch	-	Casio	ExWord	EW-G570	C,	 ca.	139,90	€	
	 am	Beginn	des	Schuljahres	wird	eine	Sammelbestellung	organisiert.	

Mathematik1		 Das	große	Tafelwerk	(Formelsammlung)	 Cornelsen	978-3-464-57143-9	 14,50	€	
	
Vertretungsmaterial:	Englisch:		Grammatik	im	Griff	9./10.	Klasse												Klett:	ISBN	978-3-12-927353-1	 15,00	€	

	
Zur	Anschaffung	empfohlen:	

Französisch	 Découvertes,	Bd.	4,	Vokabellernheft	 Klett	978-3-12-622069-9	 4,95	€	

	
1	Dieses	Nachschlagewerk	wird	in	der	Oberstufe	weiter	benutzt.	
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Klasse	10	

Die	folgenden	Lernmittel	werden	von	unserer	Schule	gegen	Entgelt	ausgeliehen:	

Deutsch	 Deutschbuch	10,	Cornelsen	978-3-06-062418-8	 26,50	€	 	

Englisch	 access	6,	Cornelsen	978-3-06-032814-7,	Festeinband	 21,50	€	 	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	10,	Cornelsen	978-3-06-041317-1	 24,00	€	 	

Entweder:	Französisch*	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	5,	Passerelle	Klett	978-3-12-622051-4	 21,25	€	 	

Oder:									Latein	 Es	wird	kein	Buch	verwendet.	 	 	

Geschichte	 Zeiten	und	Menschen	4,	Schöningh	978-3-14-034564-4	 24,50	€	 	

Politik	 Politik	&	Co.	Bd.	2,	Politik	–	Wirtschaft,	C.C.Buchner	978-3-661-71035-8	 32,00	€	 	

Entweder:	Religion	 Das	Kursbuch	Religion	3	(Kl.	9+10),	Diesterweg	978-3-425-07809-0	 26,95	€	 	

Oder:					Werte	und	Normen	 LebensWert,	Bd.	3,	Buchner	Verlag	978-3-7661-6681-4	 24,90	€	 	

Erdkunde	 Terra	3,	Jg.	9./10.,	Klett	978-3-12-104615-7	 25,50	€	 	

Biologie		 Biologie	heute	9/10,	Schroedel	978-3-507-87324-7	 25,50	€	 	

Chemie	

	

Chemie	heute	2,	Schroedel	978-3-507-88055-9	 21,95	€	 	

Physik	 Impulse	Physik	9/10,	Klett	978-3-12-772925-2	 20,95	€	 	

Kunst	 Bildende	Kunst	–	Ausgabe	2008,	Bd.	3,	Schroedel	978-3-507-10052-7	 26,95	€	 	
mit	*	wird	in	Jg	11	weiter	verwendet	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	10.	Klasse	beträgt	75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

Zusätzlich	zu	den	oben	aufgeführten	Büchern	sind	folgende	Materialien	selbst	anzuschaffen,	da	sie	nicht	zum	Ausleihver-
fahren	gehören:	

Englisch	 access	5,	Workbook	mit	Audios-online		 Cornelsen	978-3-06-032815-4	 9,50	€	
Französisch*	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	5	
	 Grammatisches	Beiheft	 Klett	978-3-12-622058-3	 8,50	€	

	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	5	
	 Cahier	d’activités	 Klett	978-3-12-622056-9	 9,95	€	

alle	Sprachen1	 Elektronisches	Wörterbuch	-	Casio	ExWord	EW-G570	C,		 ca.	139,90	€	
	 am	Beginn	des	Schuljahres	wird	eine	Sammelbestellung	organisiert.	

Mathematik1		 Das	große	Tafelwerk	(Formelsammlung)	 	 Cornelsen	978-3-464-57143-9	 14,50	€	
	
Vertretungsmaterial:	

Mathematik		 Lambacher	Schweizer		
	 Sicher	in	die	Oberstufe	
	 10.	und	11.	Schuljahr		 Klett	978-3-12-732625-3	 10,95	€	

	
1	Dieses	Nachschlagewerk	wird	in	der	Oberstufe	weiter	benutzt.	
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Jahrgang	11	
Ausleihbare	Schulbücher	für	die	gymnasiale	Oberstufe	
Fach	 Titel	 Ladenpreis	
Englisch	 Context	Starter	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-031691-5	 19,50	€	
Spanisch	Neubeginner	
(auch	für	12/1)	 A_tope.com,	nueva	edición	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-021329-0	 28,75	€	

Spanisch	Fortführer	 ¡Vamos!	¡Adelante!	Paso	a	Nivel,	Klett	978-3-12-536080-8	 21,50	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	5,	Passerelle	Klett	978-3-12-622051-4	 21,25	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik	Einführungsphase	Niedersachsen,	Cornelsen 978-3-
06-040181-9	 23,99	€	

Biologie	 Biologie	heute,	Einführungsphase,	westermann	978-3-14-150475-0	 17,50	€	

Physik	 Dorn	/	Bader	Physik	SII	Ausgabe	2018	für	Niedersachsen		
Schroedel	978-3-14-152330-0	 16,50	€	

Chemie	 Chemie	heute	Sek.II,	Einführungsphase,	Schroedel	978-3-507-11335-0	 20,50	€	

Erdkunde	 Seydlitz	Erdkunde,	Einführungsphase,	Schroedel:	978-3-507-53305-9	 21,50	€	

Geschichte	 Zeit	für	Geschichte,	Einführungsphase,	westermann	978-3-507-36640-4	 26,50	€	

Politik	 Kolleg	Politik	und	Wirtschaft	–	Nds.	Neu	Buchner	978-3-661-72051-7	 24,40	€	

Entweder:	Religion*	 Das	Kursbuch	Religion,	Diesterweg	978-3-425-07950-9	 27,50	€	

Oder	Werte/Normen*	 Standpunkte	der	Ethik,	Schöningh,	978-3-14-025068-9	 29,50	€	
	

mit	*	werden	in	12/13	weiter	genutzt	

Die	Leihgebühr	für	die	Bücher	der	11.	Klasse	beträgt	75,-	Euro.	Familien	mit	drei	oder	mehr	schulpflichtigen	Kindern	können	
eine	reduzierte	Leihgebühr	von	60,-	€	beantragen.	

	
Verpflichtend	selbst	anzuschaffen	und	nicht	ausleihbar	sind	folgende	Lehrbücher:	

Deutsch	(für	Jg	11-13)	 Texte,	Themen	und	Strukturen,	Cornelsen	978-3-06-061355-7	 28,75	€	
alle	Sprachen1	(falls	
nicht	aus	Kl.	10	vor-
handen)	

Elektronisches	Wörterbuch	-	Casio	ExWord	EW-G570	C,	
am	Beginn	des	Schuljahres	wird	eine	Sammelbestellung	organisiert.	

ca.	
139,90	€	

Englisch	 Context	Starter	Workbook	Cornelsen	978-3-06-033464-3	 12,25	

Spanisch	Neubeginner	
(auch	für	12/1)	

A_tope.com,	Arbeitsheft	mit	interaktiven	Übungen	auf	scook.de,	
Cornelsen	978-3-06-120804-2	

15,25	€	

Spanisch	Fortführer		
¡Vamos!	¡Adelante!	Paso	a	Nivel,	Cuaderno	de	actividades		
Klett	978-3-12-536081-5	 10,50	€	

Französisch	 Découvertes,	Série	jaune,	Bd.	5,	Passerelle,	Cahier	d’activités,	Klett	978-3-12-
622056-9	 9,95	€	

	
Zur	Anschaffung	empfohlene	Materialien:	

Französisch1	 Oberstufengrammatik	Französisch,	Klett	978-3-12-520932-9	 30,95	€	

Spanisch1	 Tener	la	palabra:	Besser	Spanisch	schreiben,	Klett	978-3-12-519565-3	 11,00	€	
1	Dieses	Nachschlagewerk	wird	in	der	Oberstufe	weiter	benutzt.	
Weitere	Informationen	zur	Anschaffung	von	Lektüren	oder	Themenheften	und	ggf.	zu	Sammelbestellungen	erfolgen	zu	
Beginn	des	Schuljahres	durch	die	jeweiligen	Fachlehrkräfte.	
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Jahrgang	12	-	Schulbücher	für	die	gymnasiale	Oberstufe	
	
Die	Bücher	für	die	Qualifikationsphase	in	Jg.	12	und	13	am	Gymnasium	Sottrum	sind	verpflichtend	selbst	anzuschaffen.	
Ausnahmen	sind	die	Lehrwerke	für	Religion	und	Werte/Normen,	grundlegendes	Niveau	Physik	und	Chemie,	sowie	Spa-
nisch	Neu,	3.	Fremdsprache.	Diese	Bücher	werden	von	der	Schule	zur	Verfügung	gestellt.	
	
Erhöhtes	Anforderungsniveau	
Fach	 Titel	 Ladenpreis	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik,	Niedersachsen,	Qualifikationsphase,	Leistungskurs,	
Cornelsen,	ISBN	978-3-06-040528-2	 36,99	€	

Biologie	 Bioskop	S	II,	Qualifikationsphase	Niedersachsen,	westermann		
ISBN:	978-3-14-159656-4	 32,50	€	

Physik	 Dorn	/	Bader	Physik	SII	Ausgabe	2018	für	Niedersachsen		
Schroedel	978-3-14-152330-0	 16,50	€	

Chemie	 Chemie	heute	Sek.II,	Einführungsphase,	Schroedel	978-3-507-11335-0	 20,50	€	

Politik	 Politik	-	Wirtschaft	Qualifikationsphase	12	(erhöhtes	Anforderungsniveau),	
C.C.Buchner,	ISBN:	978-3-661-72052-4	 30,40	€	

	

Grundlegendes	Anforderungsniveau	
Fach	 Titel	 Ladenpreis	
Spanisch	Neu,	3.	FS*	

(aus	Jg.11)	 A_tope.com,	nueva	edición	Schülerbuch,	Cornelsen	978-3-06-021329-0	 28,75	€	

Mathematik	 Fundamente	der	Mathematik,	Niedersachsen,	Qualifikationsphase,	Grundkurs,	
Cornelsen,	ISBN	978-3-06-040183-3	 29,99	€	

Biologie	 Bioskop	S	II,	Qualifikationsphase	Niedersachsen,	westermann		
ISBN:	978-3-14-159656-4	 32,50	€	

Physik*	 Dorn	Bader	Physik,	Gymnasium,	Schroedel	 	

Chemie*	 Chemie	heute	S	II,	Schroedel	 	

Politik	 Politik	-	Wirtschaft	Qualifikationsphase	12	(grundlegendes	Anforderungsniveau),	
C.C.Buchner,	ISBN:	978-3-661-72066-1	 26,40	€	

Entweder:	Religion*	 Das	Kursbuch	Religion,	Diesterweg	978-3-425-07950-9	 	

Oder	Werte/Normen*	 Standpunkte	der	Ethik,	Schöningh,	978-3-14-025068-9	 	

Mit	*	gekennzeichnet	sind	noch	aus	Jg.	11	vorhanden,	bzw.	werden	zu	Beginn	der	Qualifikationsphase	von	der	Schule	zur	
Verfügung	gestellt.	

Weitere	Informationen	zur	Anschaffung	von	Lektüren	oder	Themenheften	und	ggf.	zu	Sammelbestellungen	erfolgen	zu	
Beginn	des	Schuljahres	durch	die	jeweiligen	Fachlehrkräfte.	


